РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ №
ст. Маркинская
О внесении изменений в решение

от 25.04.2019 года  № 89 «Об условиях

 оплаты труда работников, не замещающих

должности муниципальной службы и не

являющихся муниципальными

служащими, и осуществляющим техническое

обеспечение деятельности органов

местного самоуправления и обслуживающего

персонала Администрации Маркинского
сельского поселения»
                    В соответствии с Областным законом №640-ЗС от 16.12.2021 года о внесении изменений в Областной закон № 92-ЗС от 03.10.2008 года «Об оплате работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов  Ростовской области, обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Уставом муниципального образования «Маркинское сельское поселение», Собрание депутатов Маркинского сельского поселения,

РЕШИЛО:

         1. Внести в решение  от 25.04.2019 года № 89 «Об условиях оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала Администрации Маркинского сельского поселения» следующие изменения: первый абзац пункта 3.1  приложения  2 «Положение об оплате труда технических работников  и обслуживающего персонала Администрации Маркинского сельского поселения», изложить в следующей редакции: «до 200% должностного оклада – старшему инспектору;  от 100 до 150% должностного оклада – инспектору; до 50% ставки заработной платы – водителю, уборщику служебных помещений, сторожу и дворнику, рабочему.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Маркинского сельского поселения                           Г.В. Сосова